O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 16/04/2024, e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n” 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 56.154,00 (Cinquenta e seis mil, cento e

cinquenta e quatro reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 179/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577,844/0001-62. CONTRATADA: V R COSTA LTDA/EPP, CNPJ:
21.111.336/0001-00. Valor R$ $ 115.660,00 (Cento  e quinze mil,
seiscentos e sessenta reais). OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n2 14,133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
EXTRATO DE CONTRATO N2 184/2024. DISPENSA N^ 002/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ nO 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CHAVES E VELOSO
COMERCIO LTDA/ME, CNPJ ne 30.726.458/0001-93. Valor R$
8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais). OBJETO:
Aquisição de Instrumentos Musicais, para atender as
necessidades da Secretária de Assistência Social do Município
de São Pedro dos Crentes/MA, no exercício de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nC 14133/21,

alterado pelo decreto 11.871/23 e decreto municipal 006/2024 e

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 180/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V R COSTA LTDA/EPP, CNPJ;
21.111.336/0001-00. Valor R$ 2.160,00 (Dois mil, cento e

sessenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: